Протокол № 18 заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, д. 23 29 июля 2024 г.

Время проведения заседания: 12:00 часов
Присутствуют члены Дисциплинарной комиссии с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО
«Фирма Пирамида»), Савенко Д.В. (И.О. генерального директора ЗАО «Алгоритм»), Медведев С.В.
(директор Ассоциации СРО «ЛпКо»)
Председательствующий: Панов С.В.
Присутствуют лично 3 члена из 4. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные лица: Костина З.Ю. -  главный бухгалтер Ассоциации СРО «ЛпКо», член контрольной
комиссии: Морозенков Г.В. (генеральный директор АО «ИНСТЭЛ», исп. директор Фонда поддержки
доступного жилья в Калужской области Курганов Д.О., генеральный директор ООО «ИНЖПРОЕКТ»
Мелешко С.А, директор ЗАО «НПП ИНТЕХ» Ионас К.Е., директор ООО «Виктория» Зайцев В.Н.,
директор ООО «Архитек» Плясова Л.А.
Подсчет голосов проводился секретарём Фокиной И.Н.

Повестка дня:

1. О результатах внеплановой проверки деятельности члена Ассоциации СРО «ЛпКо» - Фонд
поддержки строительства доступного жилья в Калужской области

2. О результатах внеплановой проверки деятельности члена Ассоциации СРО «ЛпКо» - ООО
«ИНЖПРОЕКТ»

3. О результатах плановой проверки деятельности члена Ассоциации СРО «ЛпКо» - ЗАО «НПП
ИНТЕХ»

4. О результатах внеплановой проверки деятельности члена Ассоциации СРО «ЛпКо» - ООО
«Виктория»

5. Принятие решения о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации в связи с наличием задолженности по членским взносам.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений
и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений и
дополнений.

До_1 вопросу: СЛУШАЛИ: заместителя председателя контрольной комиссии Фокину И.Н. с
информацией о том, что в отношении члена Ассоциации — Фонда поддержки строительства доступного
жилья в Калужской области (ИНН 4027076477) была проведена внеплановая контрольная проверка на
основании Распоряжения директора Ассоциации СРО «ЛпКо» от 22.07.2024 г. №24 «О проведении
внеплановой проверки». На рассмотрение представлен Акт внеплановой проверки №104-В от 24.07.2024г
г. согласно которому ранее выявленные нарушения (Акт плановой проверки №92 от 02.07.2024 г.)
требований п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации специалистов по
организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены в Национальный
реестр специалистов) не устранены. Представитель Фонда поддержки строительства доступного жилья в
Калужской области (ИНН 4027076477) на заседание дисциплинарной комиссии не явился. Приглашение на
заседание ДК (исх.№129 от 24.07.2024 г.) было отправлено по электронной почте. По телефону в устной
форме исп. директор Фонда поддержки доступного жилья в Калужской области Курганов Д.О. выразил
желание об исключении организации из реестра.

По данным бухгалтерского учета за членом Ассоциации - Фонд поддержки строительства доступного
жилья в Калужской области (ИНН 4027076477) числится задолженность по уплате членских взносов за 2
кв.2024 года в размере 18 750 рублей (восемнадцать тысяч семьсот пятьдесят рублей). Неоднократно

1

отправлялись уведомления о задолженности с требованием уплаты долга по членским взносам. В
настоящее время задолженность не погашена.

ВЫСТУПАЛИ: Медведев С.В., Панов С.В.
ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Акт внеплановой проверки деятельности Фонда поддержки строительства доступного жилья в
Калужской области (ИНН 4027076477) №104-В от 24.07.2024 принять к сведению.
2. Рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении Фонда поддержки строительства доступного жилья в Калужской области
(ИНН 4027076477) в виде исключения юридического лица из членов Ассоциации.
3. Подать исковое заявление в Арбитражный суд о взыскании задолженности с Фонда поддержки
строительства доступного жилья в Калужской области (ИНН 4027076477)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Акт внеплановой проверки деятельности Фонда поддержки строительства доступного жилья в
Калужской области (ИНН 4027076477) №104-В от 24.07.2024 принять к сведению.
2. Рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении Фонда поддержки строительства доступного жилья в Калужской области
(ИНН 4027076477) в виде исключения юридического лица из членов Ассоциации.
3. Подать исковое заявление в Арбитражный суд о взыскании задолженности с Фонда поддержки
строительства доступного жилья в Калужской области (ИНН 4027076477)

По 2 вопросу: СЛУШАЛИ: члена контрольной комиссии Фокину И.Н. с информацией о том, что в
отношении члена Ассоциации — ООО «ИНЖПРОЕКТ» (ИНН 4027119360) внеплановая контрольная
проверка на основании Распоряжения директора Ассоциации СРО «ЛпКо» от 22.07.2024 г. №25«0
проведении внеплановой проверки». На рассмотрение представлен Акт внеплановой проверки №105-В от
24.07.2024 г.
Нарушения, отраженные в акте проверки №77 от 28.04.2024г. согласно которому была дана рекомендация
по устранению нарушений, не устранены. Нарушен п.3.7 Положения о членстве в Ассоциации СРО
«ЛпКо» (отсутствие в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года №238 —ФЗ «О независимой
оценке квалификации» действующего свидетельства у специалистов по организации подготовки проектной
документации). Представлено гарантийное письмо со сроком устранения нарушений (вх.№209 от
29.07.2024 г.)

ВЫСТУПАЛИ: Савенко Д.В, Медведев С.В., Панов С.В.
ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Акт внеплановой проверки деятельности ООО «ИНЖПРОЕКТ» (ИНН 4027119360) №105-В от
24.07.2024г. и гарантийное письмо (вх.№209 от 29.07.2024г.) принять к сведению.
2. За нарушение требований п.3.7 Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо» (отсутствие в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года №238 -ФЗ «О независимой оценке
квалификации» действующего свидетельства у специалистов по организации подготовки проектной
документации) применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений. Установить срок устранения выявленных нарушений -  сорок пять
календарных дней (до 12.09.2024г. включительно)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Акт внеплановой проверки деятельности ООО «ИНЖПРОЕКТ» (ИНН 4027119360) №105-В от
24.07.2024г. и гарантийное письмо (вх. №209 от 29.07.2024г.) принять к сведению.
2. За нарушение требований п.3.7 Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо» (отсутствие в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года №238 -ФЗ «О независимой оценке
квалификации» действующего свидетельства у специалистов по организации подготовки проектной

2

документации) применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений. Установить срок устранения выявленных нарушений — сорок пять
календарных дней (до 12.09.2024г. включительно)

По 3 вопросу: СЛУШАЛИ: члена контрольной комиссии Фокину И.Н. с информацией о том, что в
отношении члена Ассоциации — ЗАО «НПП ИНТЕХ»( ИНН 4029041430) была проведена внеплановая
контрольная проверка на основании Распоряжения директора Ассоциации СРО «ЛпКо» от 22.07.2024 г.
№23 «О проведении внеплановой проверки». На рассмотрение представлен Акт внеплановой проверки
№103-В от 24.07.2024г г. согласно которому ранее выявленные нарушения (Акт плановой проверки №74 от
15.04.2024 г.) требований п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке
расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации второго
специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены в
Национальный реестр специалистов) не устранены.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко Д.В, Медведев С.В., Панов С.В.
ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Акт внеплановой проверки деятельности ЗАО «НПП ИНТЕХ»( ИНН 4029041430) №103-В от
24.07.2024г принять к сведению.
2. За нарушение требований п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой
организации «Лига проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате
организации второго специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования,
сведения о котором включены в Национальный реестр специалистов) применить меру
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений. Установить срок устранения выявленных нарушений -  сорок пять календарных дней (до
12.09.2024г. включительно)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Акт внеплановой проверки деятельности ЗАО «НПП ИНТЕХ» ( ИНН 4029041430) №103-В от
24.07.2024г принять к сведению.
2. За нарушение требований п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой
организации «Лига проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате
организации второго специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования,
сведения о котором включены в Национальный реестр специалистов) применить меру
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений. Установить срок устранения выявленных нарушений -  сорок пять календарных дней (до
12.09.2024г. включительно)

По 4 вопросу СЛУШАЛИ:- директора Медведева С.В. с информацией о том, что в отношении члена
Ассоциации -  ООО «Виктория» (ИНН 4011018328) была проведена плановая контрольная проверка на
основании плана проверок членов Ассоциации на 2024г. (Акт плановой проверки №97 от 24.07.2024 г.)
Нарушены требования п.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов» (наличие в штате организации двух специалистов по
организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены в Национальный
реестр специалистов). Директор ООО «Виктория» (ИНН 4011018328) на заседание дисциплинарной
комиссии не явился. Приглашение на заседание ДК (исх.№128 от 24.07.2024 г.) было отправлено по
электронной почте.

По данным бухгалтерского учета за членом Ассоциации - ООО «Виктория» (ИНН 4011018328) числится
задолженность по уплате членских взносов за 1,2 кв.2024 года в размере 37 500 рублей (тридцать семь
тысяч пятьсот рублей). Неоднократно отправлялись уведомления о задолженности с требованием уплаты
долга по членским взносам. В настоящее время задолженность не погашена.

3

ВЫСТУПАЛИ: Савенко Д.В., Панов С.В.
ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Акты плановой проверки деятельности ООО «Виктория» (ИНН 4011018328) №97 от 24.07.2024
принять к сведению.
2. Рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «Виктория» (ИНН 4011018328) в виде исключения юридического лица
из членов Ассоциации.
3. Подать исковое заявление в Арбитражный суд о взыскании задолженности с ООО «Виктория» (ИНН
4011018328)

По 5 вопросу слушали главного бухгалтера Ассоциации СРО «ЛпКо» Костину З.Ю. о том что по
данным бухучета задолженность по уплате членских взносов ООО «Архитек» (справка бухучета от
29.07.2024г.) составляет 121 380 (сто двадцать одна тысяча триста восемьдесят) рублей.
ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Савенко Д.В.
ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. В связи с неустранением в установленный срок нарушений, повлекших за собой применение меры
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений (нарушение п.5.6 и п.5.8 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой
организации «Лига проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» и неуплата членских
взносов в Ассоциацию в размере 121 380 рублей) и, учитывая обстоятельства, изложенные членами
комиссии, направить в адрес руководителя ООО «Архитек» Плясовой Л.А. письмо с предупреждением
о приостановке деятельности организации на 3 (три) месяца в случае неустранения нарушений в срок
до 12 сентября 2024г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с неустранением в установленный срок нарушений, повлекших за собой применение меры
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений (нарушение п.5.6 и п.5.8 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой
организации «Лига проектировщиков Калужской области», в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» и неуплата членских
взносов в Ассоциацию в размере 121 380 рублей) и, учитывая обстоятельства, изложенные членами
комиссии, направить в адрес руководителя ООО «Архитек» Плясовой Л.А. письмо с предупреждением
о приостановке деятельности организации на 3 (три) месяца в случае неустранения нарушений в срок
до 12 сентября 2024г.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

С.В. Панов

И.Н. Фокина

4

Прошито и пронумеровано

листа (ов)

Директор Ассоциации СРО «ЛпКо>

С.В. Медведев